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Shoqata e të Burgosurve Politikë e Kosovës
Association of Political Prisoners of Kosova
                                                                         LEKSIKONI
                                                                                                            Foto bardh e zi, 3x4
Emri, emri i babës, mbiemri .............................................................................……..................
Datëlindje dhe vendi i lindjes.....................................................................................................
Shkollimi e profesioni…...........................................................................…….......................... 
Angazhimi në veprimtari atdhetare.......................................................…...................................
Motivi i veprimtarisë: përshkrimi i veprimtarisë atdhetare në mënyrë të organizuar, ose të vetëm, kundërshtimi i mbetjes nën robërinë sllave dhe synimi i bashkimit kombëtar
…………….…………………………………..................................................................................
Burgosja, vendi dhe data,/ procedura e hetimeve /………………………………………………...
Aktgjykimi nr....................................................................................................................................
Dënimi me pushkatim: pa vendim, ose me vendim gjyqi............................................................... 
Dënimi me burg – kohëzgjatja, Ligji dhe neni ose nenet/ ................................................................
Dënimi pa vendime gjyqësor....................................................................................
 Konfiskimi i pasurisë dhe humbja e të drejtave qytetare.................................................................
Emrat e shokëve me të cilët është dënuar ………………………………......................................
Vuajtja e dënimit; të numërohen vendet dhe shokët e burgut ……………………………….                                                                          
Puna pas burgut dhe burgosjet vijuese……………………………………………………………. 
Vendi i vdekjes (nëse ka vdekur).......................................................................................................                                   
Kë e ka lënë pas vetes/ djem e vajza/ nëse dihet…………………………………………………....
P.S.
Formulari është orientues i punës dhe bën të mbushen më shumë faqe me të dhëna.
Formuluesi:………………………………………….......................................................................
Maksimumi: 32 rreshta me Times 12/ një faqe libri
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